議案第５５号

杉並区立保育所及び小規模保育事業所条例の一部を改正する条例

上記の議案を提出する。

平成３０年９月１０日

提出者 杉並区長 田 中 良

杉並区立保育所及び小規模保育事業所条例の一部を改正する条例

杉並区立保育所及び小規模保育事業所条例（昭和３６年杉並区条例第１９号）の

一部を次のように改正する。

第１条第１項の表杉並区立阿佐谷南保育園の項中「杉並区成田東四丁目９番１９

号」を「杉並区阿佐谷南三丁目１２番１２号」に改め、同表杉並区立阿佐谷北保育

園の項中「杉並区阿佐谷北六丁目２６番１３号」を「杉並区下井草一丁目２５番９

号」に改める。

附 則

この条例は、次の各号に掲げる区分に応じ、当該各号に定める日から施行する。

(１) 第１条第１項の表杉並区立阿佐谷南保育園の項の改正規定 平成３０年１

１月２６日

(２) 第１条第１項の表杉並区立阿佐谷北保育園の項の改正規定 平成３０年１

２月１７日

（提案理由）

阿佐谷南保育園及び阿佐谷北保育園の位置を変更する必要がある。

１７

Ｎ

Ｓ = 1/10,000

４５

７

４１

４４

７ ６

５

４

１

１９

３８

３９

４１

１０

１３

２

６０

３６

○文

１７

○文

○文

案　内　図

所在地　杉並区阿佐谷南三丁目１２番１２号

阿佐谷北一丁目

阿佐ケ谷駅

阿佐谷北三丁目

阿佐谷北四丁目

天沼小学校

２６

天沼一丁目

荻窪駅

荻窪四丁目

阿佐谷南三丁目

○文 杉並第七小学校

荻窪三丁目

成田東五丁目

松溪中学校

南阿佐ケ谷駅

成田東四丁目

成田西四丁目
西田小学校

天沼二丁目

杉並区立阿佐谷南保育園

阿佐谷北二丁目

阿佐ケ谷中学校

杉並区役所

阿佐谷南児童館

阿佐谷図書館

産業振興センター
荻窪区民事務所

ゆうゆう阿佐谷館

阿佐谷児童館

産業商工会館

中杉通り

荻窪体育館

中央図書館

大田黒公園

荻窪東保育園

ゆうゆう荻窪東館

杉並保健所
荻窪保健センター
保健医療センター

児童青少年センター
男女平等推進センター

ゆうゆう西田館
西田保育園

１

９

８
７ ６

４

４６
４５

４４

３２

３１

３４

３３

３５

２８

３０

２９ ２７

３７

３６

４３

４２

４０

４１

３９

３３
３４ ３５ ３６

３２
３０

３１
２４

２２
２３

２９
２８

２５ ２６

８ ９ １０ １１ １２
１３

１
２

３
５

４６

４６ ４７ ４８

３８

３６

３７

３１ ３０
３２ １８

４０

４１
４５

４２

４４

４３

３５

２４

２５

２３ ２２

１４

４７

４８

１５３６

３５

５

４

３２

２２ ２３ ２５ ２９

２８成田図書館

１５

２０

２１
２２ ２４

２３

１９

１６

１４
１７

１８

３５

１２
４

３６

３７
３９

３８

４０ ４１
４２

４３

４６

４７

４８ ５０

５７

５８

５６

２
１

１０

９

１４

１５
１６

１３

２６

８

９
１０

１２

１１

７

６

５

１３

８

３
４

１１

１２

３７ ４３

１

２

３

１５

４４

１６

１８１２

１１ １４

１７

３２

４２

３１

３３

３０

２９

３５

３４

４１

３
４５６

７

３ ２ １
４

２９

３０

２７

２６ ３１

５

６

７

１７
１６

１１

８

９

３
２

１

１０

１２

１３

２３

８
９

２２

２４

２１

１０

１９

１８

１２

１７

１３

１４ ２６

２５

２７
２２

２４

２３

２５１４

１８ １９ ２０ ２１
２２

１５

２３

２４ ３３

３２

３１

３４

３５

３０

２９

２７

３６

３７

２８

５

１９２０
２１３８

４０

３９

４１

４２
４３

４０

３９

３８

２７

２８

２３

２２

２０

２１

２９

２０

２１ ２５ ２６

３０

２９

３３

２８

２７
３８

４８

３７
２４

３６

２３
１３

８
９

５

４６ ４５

４４

４

１１

１０

１９２０

２１

３５

１６

３６

１５

２６

１４

１３１２

１
２

３

３３

２

３

４

３８

３３

１８
１７

１６

７６

８
９

１

１０

１１

１５
１２

１３

２７

３４

２８

２９

３２
３５

３３

３８

２５

２６
３６

３７
３１２９

２４

２７

１５

２１
２２

２３

１９
２０

８
７

６

５

３５

４５

４０

３９

４４

４３

４２

２８

１４
１３

１６

１２

１７

１８

１９

２０

２１

２２

２３
１１１０９２７

２６

３３

３６

１３

１５

１６ １７

１８

４２
４３

３９

３２ ５１

５０

４９ ４８

１６ １８

３４

３７

２８

２６
３１

３０

２９
３

５

２７

２５

２４ ３２

８
７

６

２４２５

２０

１９

２１ ２２ ２３
４

６

７

５

３
４

１
２

１４

７

６

８

５

９

３８

３９

４０

４１

１１

３

１

２

１５

８
７

６

１６

１５

１４

天沼児童館

１１

２０

１４

杉並清掃事務所

１１

１０

青梅街道

３４

３７

３
２

７

６

４７

３２

３３２４

２５

３０

２

３１

３４ ３３

３０２８

４ ３ ２

１

１６

１５

１８

４２

１４

１１

３６

３８

３７

杉並区役所分庁舎

１０８

９

１１

１２

１３

１

５９

４６

４７
１２

１

４１

９

小学校
○文杉並第一

○文

資料１

天沼保育園
ゆうゆう天沼館

１８

阿佐谷地域区民センター

荻窪児童館

（杉並区成田東四丁目９番１９号）

現阿佐谷南保育園

注１　▲は、主要出入口を示す。

凡例

注２　寸法の単位は、ｍとする。

配置図　Ｓ＝１／２００

資料２

Ｎ

杉並区立阿佐谷南保育園　配置図

１階床面積

鉄筋コンクリート造　地上２階建て構 造
敷 地 面 積
建 築 面 積
延 床 面 積

２階床面積

１，１０９．２４㎡
　　６５６．０２㎡
１，１９３．５８㎡

　　５６３．５１㎡
　　６３０．０７㎡

4
.
0
0

4
.
0
0

4.00

道 路

自転車置場

園 庭

▲

▲

道 路

１階　平面図　Ｓ＝１／１５０

凡例

注１　▲は、主要出入口を示す。

注２　→は、階段の上り方向を示す。

注３ は、パイプスペースを示す。

注４　寸法の単位は、ｍとする。

注５　各室の数字は、面積（㎡）を示す。

杉並区立阿佐谷南保育園　平面図 資料３

Ｎ

▲

３歳児室

４歳児室

５歳児室

廊下

トイレ

廊下

トイレ

特別室

事務室

だれでも

トイレ

ごみ置場

ホール

玄関

特別室

調理室

エレベーター

トイレ

5.00

4.50

22.37

45.18

7.50

2.62

70.87

72.08

72.73

19.97

15.89

25.68

5.59

28.15

20.04

1
5
.
0
0

3
.
0
0

1
8
.
0
0

12.20 21.70 2.00

35.90

屋外倉庫

トイレ

13.87

4.49

休憩室
トイレ

2.55

食品庫

検収室

更
衣
室

倉庫

4.13

4.64

凡例

杉並区立阿佐谷南保育園　平面図 資料４

２階　平面図　Ｓ＝１／１５０

は、パイプスペースを示す。

注１　→は、階段の上り方向を示す。

注２

注３　寸法の単位は、ｍとする。

注４　各室の数字は、面積（㎡）を示す。

Ｎ

1
5
.
0
0

3
.
0
0

1
8
.
0
0

6.50 22.00 8.00

36.50

バ
ル
コ
ニー

０歳児室

トイレ
沐浴室
もく

更衣室 医務室 休憩室

１歳児室

トイレ

１歳児室

特別室

シャワールーム

廊下

２歳児室

バルコニー

２歳児室

トイレ

エレベーター

トイレ 倉庫 倉庫

遊戯室

4.413.789.31

83.49
19.20

33.7533.7544.3943.69

16.80

20.2215.528.298.515.92

1.81

3.87

8.26 6.32

57.92

ト
イ
レ

脱
衣
室

1.99
2.09

洗濯室

調乳室

受渡室

産業振興センター

東原児童館

１

Ｓ = 1/10,000

Ｎ
２４

１５

１６ ２７

２３

５

４１
４３ ２

３
２

１

４０
４７

４

３２

２９

２０
１９

１６

３６

４６

４５

４３
３０

１０

９

１８

１２
１１

１５

１３

３０
３２

３５
３４

３５
３３

３７

３２ ３９

４１

１７

１８

２３

２１
７

８

６

５

４

３
２

２３

２９

２４

２７

３５

２８
２４

２９

３０

２５
２７

３１

２２ １６

１９

２０

２２

２３
２４

２５

２６

２７

１

２８

２１
１９

２５

１２

２６

８

２２
２３

２８

１６ １７
２０

１４
１５

８
９

１０

１１

１２

２

杉並第九小学校

１

２４

２３

２２

１８

２７
１４

１１

９

１２

１０

１１

１５

５

１８

３
２

１

７

５
６

４
４２

３

３７

１９ １８

２９

１７

４２

４１

４０

１２３

８
７

４２

４

３９

３８

３５３４ ３６ ９８ １２１１
１３

３９

３２

４６

３２

４４

３５

４３

４５

３２

３１
２４

２９

２５

２８

２６ ６
７

５

４

４６

３
２

１

３１

３０

２９

３６
３３３１

２８

３８

３７

３６

４１

４４

４１ ４０

３９

３８

２３

２０ １９
１８

１７

１６
１５

１４
１３

１１

１２

４３

４４

４２

４５

３９
４０

４９

２２

３４

２９

２６

４０

４２

３４

３７

３６

５
６

９
８

７

１０

１
３４

３０

１９

１６

３３

３２

１９１８ ２０

３３

３１

２９

２７

２８
４

３０

３

２

３３

３３

３８

２７

２８

３２

２５

１８

１５

１７

１９２０

３１ １７
１６

１１

７
１３

２４

２３

２６

１７ ２７
２２

３２ ３７

３６

３５
２６ ２２２３

７

１４

６

５

９

１２

１０

９
８

２１
１９

１１
１０ １３１２

１４ ２６

２５

１９
１６

１３

５

杉並第一小学校

６
８

１２

４５

４

３
２

１

７ ６

５

４

１

３
２

７

６

８
９

５

１０

４

１２

１１

３
２

４

２０

３

３１

１

３０

５１
４８

４７
４２

４５

４４

１４

２１

２９

２８ １６

１５

１７
４１

中杉通り

下井草二丁目

本天沼三丁目

下井草一丁目

本天沼二丁目
本天沼一丁目

阿佐谷北六丁目

阿佐谷北四丁目

阿佐谷北三丁目

天沼二丁目

天沼一丁目
阿佐谷北一丁目

阿佐谷北二丁目

早稲田通り

天沼小学校

中野区

中野区

２５

３０

２４

２９

３１

３５

２１

２２

３０

２３２４
２１

３８

４４

５

６
７

１４

１３

１８

２５

２６
３１３２

１７

３９

３８

３３

３０
２９

２７

２５２６

２１

１２

１３

９

１１ ６

３４

３５

３０

２７

３９

２２ ２３ ３２

２０

２２

３５

１５

２１

２５
１４

４２

３

１５

１７

１３
１０

３０

２８
２６

２５

２０

１０
１５

１６

１４

４８４７

４１

３６

１４

３４

３９

４３

４６

３２

８

３８ ３９

４５

２６

４０

２５

２６
２１

３１

２８

１６

２２

１４

４

１５

１７ １８

１９

４４

１４

１９

４０

３３

４９

２

３３ ５０

１３

３７ ３６

１８ １９

１５

３４

１８
２０

２４

２３

１６

１５

２９
２８

３１

１８

２４

４３

東原中学校

２７

１７
１４

３１

３３

２０

２１
４３

４１

２７

１

２２

２４

３８

１５

１６

８

１２

１０

２０

阿佐ケ谷駅

杉並区立阿佐谷北保育園

案　内　図

所在地　杉並区下井草一丁目２５番９号

ゆうゆう阿佐谷館

天沼児童館

荻窪区民事務所

阿佐谷児童館

阿佐谷図書館

天沼保育園
ゆうゆう天沼館

本天沼区民集会所

本天沼保育園

下井草保育園
下井草児童館
ゆうゆう下井草館

杉並清掃事務所下井草分室

２８

資料５

３７
本天沼児童館

３４

２２

（杉並区阿佐谷北六丁目２６番１３号）

ゆうゆう阿佐谷北館

現阿佐谷北保育園

注１　▲は、主要出入口を示す。

凡例

注２　寸法の単位は、ｍとする。

配置図　Ｓ＝１／２００

資料６杉並区立阿佐谷北保育園　配置図
Ｎ

１階床面積

構 造
敷 地 面 積
建 築 面 積
延 床 面 積

２階床面積

鉄骨造　地上２階建て
１，１９６．３２㎡
　　６３０．１１㎡
１，０１５．２８㎡
　　５６８．８５㎡
　　４４６．４３㎡

4
.
0
0

4
.
0
0

4
.
0
0

4.00

4.00

園 庭

園 庭

物
置 自

転
車
置
場

▲

▲

道
路

道 路

Ｎ

１階　平面図　Ｓ＝１／１５０

杉並区立阿佐谷北保育園　平面図 資料７

凡例

注１　▲は、主要出入口を示す。

注２　→は、階段の上り方向を示す。

注３ は、パイプスペースを示す。

注４　寸法の単位は、ｍとする。

注５　各室の数字は、面積（㎡）を示す。

▲

1
5
.
5
0

4.40 6.00 35.10

45.50

屋外倉庫 トイレ

５歳児室 ４歳児室 ３歳児室

テラス

廊下

トイレ

休憩室

トイレ

トイレ

エレベーター

調理室

倉庫

ごみ
置場

だれでも

トイレ
倉庫

特別室

ホール

玄関

事務室

7.04 2.56

47.82 49.64 49.11 20.33 28.35

21.58

5.00
4.46

10.054.80

4.30

34.32

6.25

21.85
2.08

検収室

食品庫

1.73

2.54

2.36

2.33

倉
庫

倉
庫

倉
庫

遊戯室

73.24

2.00

Ｎ
杉並区立阿佐谷北保育園　平面図

凡例

２階　平面図　Ｓ＝１／１５０

資料８

は、パイプスペースを示す。

注１　→は、階段の上り方向を示す。

注２

注３　寸法の単位は、ｍとする。

注４　各室の数字は、面積（㎡）を示す。

廊下

2
.
7
0

1
2
.
8
0

2
.
0
0

1
7
.
5
0

35.10

37.10

脱衣室

倉庫

7.92 6.60

更衣室

13.53

トイレ

6.54

シャワールーム

医務室

11.22

洗濯室

9.24

エレベーター
バ
ル
コ
ニー

２歳児室

29.70

２歳児室

29.42

１歳児室

31.92

１歳児室

32.33

受渡室

7.64

０歳児室

51.60

バルコニー

調乳室

6.09

特別室

19.73

ト
イ
レ

沐浴室

6.50

もく

トイレ

14.88

トイレ

12.30

休憩室

15.03

更衣室

1.89

2.55